

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS.

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE Siege social ; Boulevard de la terre Centre Urbain Nord 1080 Tunis.

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{EME} trimestre 2013.

	3° T 2013	3° T 2012	DU 01/01 AU 30/09/13	DU 01/01 AU 30/09/12	EXERCICE 2012*
CHIFFRES D'AFFAIRES :					
BOISSONS GAZEUSES LOCALES	45 993 642 918	43 392 167 086	112 438 124 441	102 348 357 890	133 737 719 592
BOISSONS GAZEUSES A L' EXPORT	10 089 517 934	8 695 676 243	27 732 533 149	21 051 418 294	30 813 280 222
BIERE LOCALE	19 880 494 005	19 603 259 410	68 198 692 480	65 426 174 746	90 851 917 461
BIERE A L' EXPORT	977 654 042	244 998 200	3 512 885 268	1 889 668 062	2 422 320 032
AUTRES	7 789 822 670	10 586 968 708	27 665 429 131	23 417 327 201	34 366 956 008
	84 731 131 569	82 523 069 647	239 547 664 469	214 132 946 193	292 192 193 315
VENTES :(EN HL)					
BOISSONS GAZEUSES	782 733	818 876	1 936 805	1 897 423	2 499 140
BIERE	349 486	364 703	1 189 411	1 179 391	1 627 478
PRODUCTIONS :(EN HL)					
BOISSONS GAZEUSES	649 234	658 592	1 572 591	1 526 951	2 050 683
BIERE	335 096	364 973	1 164 342	1 186 743	1 647 776
INVESTISSEMENTS :					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	60 100 000		849 875 000	168 090 717	175 365 717
TERRAINS			101 675 266		1 589 992 593
GENIE CIVIL	431 988 037	91 579 962	2 182 864 108	726 690 093	-4 557 040 620
MATERIEL	2 481 178 882	2 770 632 126	4 832 796 008	16 857 245 746	24 268 742 247
EMBALLAGES	1 359 498 373	972 804 616	4 467 104 732	4 467 853 767	7 166 260 682
	4 332 765 292	3 835 016 704	12 434 315 114	22 219 880 323	28 643 320 619
ENDETIEMENTS :					
CREDITS BANCAIRES A LONG TERME	7 029 074 315	10 723 926 282	7 029 074 315	10 723 926 282	7 029 074 315
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME	1 176 112 306	1 341 085 820	1 176 112 306	1 341 085 820	3 697 257 206
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	-1 986 782 544	3 513 072 874	-1 986 782 544	3 513 072 874	5 484 253 941

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 17/05/2013

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du troisième trimestre 2013 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES S D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires(HT) local des boissons gazeuses a augmenté de 2 601 476 Dinars. Cette évolution est due essentiellement au réajustement des prix.
- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export a sensiblement augmenté de 16.03% passant de 8 695 676 Dinars à 10 089 518 Dinars.

- Le chiffre d'affaires de la bière locale(HT) est passé de 19 603 259 Dinars à 19 880 494 Dinars soit une légère augmentation de 277 235 Dinars(HT).
- L'augmentation du chiffre d'affaires de la bière sans alcool est de 732 656 Dinars.

3) VENTES EN VOLUME (HL) :

- Le volume des ventes des boissons gazeuses a diminué de 4.41%.
- Les quantités de bière vendues ont régressé de 4.17%,

4) PRODUCTIONS(HL) :

- La production des boissons gazeuses a diminué de 1.42%.
- La production de la bière a régressé de 8.19%.

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement des nouvelles extensions dans les usines de la société, de l'achat de matériel de bière, de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

6) ENDETTEMENTS :

- Les crédits bancaires à moyen terme ont été contractés fin 2009 pour financer les investissements y compris le siège.
- Les crédits bancaires à court terme représentent les échéances en principal restant à payer au cours de l'année 2013.
- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2012 et des montants de recouvrement des créances clients et des dividendes de l'exercice 2012 relatifs aux participations déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires et des fournisseurs.